
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500207

207

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO ON-LINE Nº 1/2024

O Conselho Regional de Administração de Mato Grosso do Sul - CRA-MS, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do leilão n. 1/2024/CRA-MS,
processo administrativo n. 476923.002301/2024-91, realizado no dia 21/11/2024 às 15h
(Horário de Brasília), de veículos de propriedade desta Autarquia, realizado através do
Leiloeiro Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS n. 3, arrematados da seguinte forma: Lote 01 -
arrematado pelo valor R$ 44.800,00, por FABIO LUIZ SCHIAVINATO;

Lote 02 - arrematado pelo valor R$ 125.000,00, por RUBENS ANTONIO XAVIER.
Ficando assim encerrado o processo licitatório

Em 29 de novembro de 2024
MARCELO GOMES SOARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, e em vista do que consta nos autos do Processo SEI 476907.009391/2024-40
(Gestão de Contrato: Aplicação de Sanção Contratual), resolve aplicar à empresa FELIPE
MARTINS DE FREITAS FERREIRA, CNPJ nº 55.727.566/0001-01 a penalidade de MULTA e
IMPEDIMENTO DE LICITAR, com fulcro no artigo 156 da Lei 14.133/2021, alíneas II § 3º, III
§ 4º, da Cláusula 18ª, item 18.1.1, alínea "a", item 18.2, alínea "c" e item 18.13 do TERMO
DE REFERÊNCIA 99/2024 referente a Dispensa 90035/2024, em razão não execução total
do serviço. A referida penalidade será registrada no SICAF.

JEHU PINTO DE AGUILAR FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.005/2024

Fica revogada a Licitação supracitada referente ao processo nº 38/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para disponibilização de software de Sistema de
Gestão Integrado, incluindo a concessão de licenças de uso, serviços de configuração,
migração de dados, treinamento, manutenção e suporte técnico, a fim de atender as
necessidades do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região.

São Paulo, 26 de novembro de 2024.
ANDRÉ CAMILLI DIAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2024.
O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª. REGIÃO, através de seu

Conselheiro Presidente e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e observadas
às disposições constantes do artigo 71, IV da Lei Federal nº 14.133/21, resolve:

ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o processo da licitação que tem por
objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A COMPOSIÇÃO DA FROTA DA FISCALIZAÇÃO DO
CRBio-05, na forma abaixo:

Adjudicada: VIA SUL VEICULOS S/A - CNPJ: 40.841.736/0002-98, localizada na
Av. Professor José dos Anjos, 1775, Arruda - Recife/PE, CEP: 52.110-130, Telefone: (81)
99183-0017, e-mail: licitacao@grupovia1.com.br. Valor total adjudicado: R$ 97.906,67
(noventa e sete mil, novecentos e seis reais e sessenta e sete centavos) para o Lote 01
(lote único do certame), cujo critério de julgamento foi o menor preço.

Recife - PE, 4 de dezembro de 2024.
MÁRIO LUIZ FARIAS CAVALCANTI

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de EDUCAÇÃO. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Danielle Marilia Gomes Martins. Objeto:
Educação Digital. Data da Assinatura: 23/10/2024. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Danielle Marilia Gomes Martins.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de SAÚDE. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Ecocárdio Clínica de Diagnósticos Cardiológico
Ltda. Objeto: Saúde. Data da Assinatura: 04/11/2024. Vigência: indeterminado. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Ricardo Conte De Las Villas
Rodrigues.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de SAÚDE. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Hospital Paulista Ltda. Objeto: Saúde. Data da
Assinatura: 04/11/2024. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Arthur Boiajian e Braz Nicodemo Neto.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de SERVIÇOS. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Advanta Corretora de Seguros Ltda. Objeto:
Planos de Saúde e Odontológicos. Data da Assinatura: 14/11/2024. Vigência: indeterminado.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Otávio Icassa Júnior.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de SERVIÇOS. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Memoov Soluções de Transportes e Mudanças
Ltda. Objeto: Intermediação e Facilitação de Serviços de Transporte e Mudanças. Data da
Assinatura: 23/10/2024. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Arthur Boiajian e Carlos Juliano Barbosa Romão.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de CULTURA E LAZER. Convenente: Conselho
Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Canário Produções Ltda Me.
Objeto: Artes Cênicas. Data da Assinatura: 25/09/2024. Vigência: indeterminado. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e André Piacentini Correa.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
058/2022 - Pregão Eletrônico nº 029/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Cooperativa União Serviços dos Taxistas Autônomos
de São Paulo. Objeto: Prestação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento e
intermediação de serviço de (transporte de passageiros) via aplicativo smartphone e
ambiente web - Reajuste contratual. Data da Assinatura: 18/11/2024. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Eder Wilson Sousa da Luz.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
058/2022 - Pregão Eletrônico nº 029/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Cooperativa União Serviços dos Taxistas Autônomos
de São Paulo. Objeto: Prestação de serviços de transporte terrestre ou agenciamento e
intermediação de serviço de (transporte de passageiros) via aplicativo smartphone e
ambiente web - Alteração do prazo. Data da Assinatura: 26/11/2024. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Eder Wilson Sousa da Luz.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.061/2024 - UASG 389297

Nº Processo: 191/2024.
Aquisição, instalação e configuração de painéis de LED outdoor, processadoras

de vídeo na nova Sede do CRECISP. Divulgação do edital no PNCP: 03/12/2024 das 08h30
às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1.200 - Jardim Paulista - São Paulo/ SP ou
https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2024 às 08h30 no
site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 17/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

São Paulo, 2 de dezembro de 2024.
RONALDO CELESTINO DOS SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90.029/2024 - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Dispensa de Licitação para aquisição de Materiais de Expediente, Processo:
2024.50.1694.43373

Abertura das propostas: 12/12/2024 das 08:45 às 14:45 no Sitio eletrônico
www.gov.br/compras onde estará disponível o edital para retirada assim como no sítio
eletrônico www.creci-rs.gov.br em Editais.

DESIRÉE SELAU SIMAS
Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90.028/2024 - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Dispensa de Licitação para aquisição de Aparelhos Telefônicos, Processo:
2024.50.408.37994. Abertura das propostas: 18/12/2024 das 10:00 às 16:00 no Sitio
eletrônico www.gov.br/compras onde estará disponível o edital para retirada assim como
no sítio eletrônico www.creci-rs.gov.br em Editais.

DESIRÉE SELAU SIMAS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90.012/2024 SRP - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Licitação para aquisição de equipamentos audiovisuais (televisores e
suportes)para atender as necessidades da sede e suas delegacias sub-regionais, Processo:
2023.46.746.35592

Abertura das propostas: 16/12/2024 às 10:00 no Sitio eletrônico
www.gov.br/compras onde estará disponível o edital para retirada assim como no sítio
eletrônico www.creci-rs.gov.br em Editais.

DESIREE SIMAS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024

Processo Administrativo nº 028/2024.
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em advocacia consultiva e
preventiva para análise de contratos e documentos, elaboração de contratos e documentos
jurídicos em geral e mediação e arbitragem, representação do órgão em demandas
judiciais e administrativas para solução de litígios, defesa e representação em processos
administrativos e judiciais, proposição de ações judiciais em geral de interesse do órgão e
Atuação consultiva e contenciosa nas áreas de Direito Civil, Imobiliário, Tributário,
Trabalhista, Empresarial, Constitucional, Administrativo, do Consumidor e Regulatório
visando atender as necessidades do CRECI-ES. Valor mensal de R$ 19.750,00 (dezenove mil
e setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil
reais) para o período de 12 (doze). Vigência contratual: 02/01/2025 à 02/01/2026. Dúvidas
e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelo e-mail: licitacoes@crecies.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 35/2024
Processo Administrativo nº 50.330/2024
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ, CNPJ nº
09.420.282/0001-50.
Contratada: COMPANY BEZERRA LTDA, CNPJ nº 33.665.879/0001-40, DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 22/11/2024, até 21/01/2025. DO VALOR GLOBAL: R$
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). DA FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, II, da Lei n°
14.133/2021. DO OBJETO: contratação da empresa COMPANY BEZERRA LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda ("CNPJ/MF") sob n°
33.665.879/0001-40, estabelecida na Rua 10 de maio, nº 280, Centro, Fortaleza - CE, CEP:
61.760-235, tel: (85)3093-9100, e-mail: contato.cbcontainer@gmail.com, para aquisição de 1
(um) container, projetado, com bases fixas no local, para o funcionamento do almoxarifado da
sede do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 15ª Região-CE, conforme o Termo de
Referência e a Proposta. DATA DE ASSINATURA: 21/11/2024.

Contrato nº 34/2024
Processo Administrativo nº 50.257/2024
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ, CNPJ nº
09.420.282/0001-50.
Contratada: P2J EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 50.904.313/0001-42, DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 13/11/2024, até 12/01/2025. DO VALOR
GLOBAL: R$ 50.450,00 (Cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta reais). DA FU N DA M E N T AÇ ÃO :
art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021. DO OBJETO: contratação de prestação de serviços de engenharia
para a elaboração de Projeto Básico, Planilha de Custos, Memorial Descritivo, Cronograma físico-
financeiro e demais elementos exigidos pela legislação, da Sede Atual e para Construção de um
novo auditório em terreno de propriedade do CRECI/CE. DATA DE ASSINATURA: 13/11/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-05T02:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




